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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Moderaterna (M) - Hur 
fungerar samverkan när människor behöver rätt 
stöd i rätt tid 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 16 februari 2026, väckte Eva 
Marja Andersson - Moderaterna (M) följande interpellation. 
 
”Trygghet är en grundläggande förutsättning för ett fungerande samhälle. För 
att förebygga brott, motverka våld och tidigt fånga upp individer i riskzon 
krävs att samverkan mellan samhällets aktörer fungerar väl och leder till ett 
hjälpsamt och effektivt bemötande av berörda familjer och människor i Gävle 
kommun.  
 
Forskning, liksom återkommande inspel från verksamheter, nämnder och 
lokala aktörer, visar att brister i samverkan mellan exempelvis skola, 
socialtjänst, polis, hälso- och sjukvård och civilsamhälle riskerar att leda till att 
människor faller mellan stolarna. När samverkan inte fungerar tillräckligt väl 
kan insatser sättas in för sent, utan helhetsperspektiv eller med otydligt 
ansvar. Konsekvenserna drabbar både människan, genom ökad utsatthet och 
uteblivet stöd, och samhället, i form av högre kostnader, minskad trygghet och 
att samhällets insatser inte används på ett effektivt sätt.  
 
Samtidigt visar erfarenheter från andra kommuner och aktuell forskning att 
god samverkan inte uppstår enbart med organisatoriska förändringar eller 
samlokalisering. Avgörande framgångsfaktorer är god samverkanskultur, 
styrning och struktur, gemensamma arbetssätt, fungerande 
informationsdelning och kontinuitet. På nationell nivå har den moderatledda 
regeringen under mandatperioden genomfört reformer i syfte att stärka det 
brottsförebyggande arbetet och förbättra samverkan mellan myndigheter, 
bland annat genom tydligare ansvarsfördelning och befogenheter, stärkta 
verktyg för informationsutbyte samt ett ökat fokus på tidiga insatser. Dessa 
reformer syftar till att skapa bättre förutsättningar för kommuner och andra 
aktörer att arbeta mer sammanhållet med det brottsförebyggande arbetet och 
tidiga insatser.  
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I Gävle kommun har den styrande majoriteten, i samband med ett 
initiativärende om utvecklad samverkan och ett sammanhållet 
trygghetscentrum i kommunstyrelsen, signalerat att en satsning på förbättrad 
samverkan är på gång.  
 
Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt kommunalråd följande:  
 
 Vilka konkreta utvecklingsbehov har den styrande majoriteten identifierat 

inom dagens befintliga samverkansformer i kommunens arbete med att 
förebygga brott, motverka våld och tidigt fånga upp individer i riskzon?  

 På vilka sätt har kommunen hittills tagit tillvara de förutsättningar som 
skapats genom statliga reformer under mandatperioden för att stärka det 
lokala trygghetsarbetet?  

 Avser den styrande majoriteten att genomföra konkreta satsningar på 
förbättrad samverkan under innevarande mandatperiod, och i så fall på 
vilket sätt?” 

 
Jan Myléus (KD) Kommunalråd fick i uppdrag att besvara interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

1. Vilka konkreta utvecklingsbehov har den styrande majoriteten 
identifierat inom dagens befintliga samverkansformer i 
kommunens arbete med att förebygga brott, motverka våld och 
tidigt fånga upp individer i riskzon? 
Samling för Gävle har under mandatperioden identifierat flera viktiga 

utvecklingsbehov i dagens samverkansformer, där utgångspunkten är att 

samverkan behöver vara bred, flexibel och anpassningsbar utifrån olika 

målgruppers behov.  Exempel på detta är Bob-råden (Barn och unga i 

organiserad brottslighet), samverkan kring barn och unga genom bland annat 

sociala insatsgrupper (SIG) och SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid). I 

ett bostadsområde startar i dagarna arbetet med tidiga och samordnade 

insatser (TSI) där man tänker att man tidigt identifierar behov av stöd hos 

kommunens medborgare och kan sätta in insatser för att undvika att barn 

hamnar snett. Ett skolsocialt team har även startats inom bostadsområdet där 

möjligheter till insatser har breddats genom samverkan mellan skola och 

socialtjänst. 

Ett område rör samverkan med Region Gävleborg, inte minst i ljuset av den 

pågående nationella samsjuklighetsreformen där regionerna får ansvar för 
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behandling av skadligt bruk och beroende, samordnat med psykiatrisk vård. 

Inför kommande lagändringar, som enligt statens inriktning förväntas träda i 

kraft under de kommande åren, pågår redan ett nära samarbete mellan 

kommunen och regionen för att säkerställa att övergången leder till förbättrad 

samordning och att individer inte riskerar att hamna mellan stolarna. 

Vi vill också lyfta fram samverkan med näringslivet inom det förebyggande 

arbetet. Initiativ som Gävle mot Narkotika visar hur lokala företag tillsammans 

med kommunen och andra aktörer kan bidra till att motverka narkotika och 

annan brottslighet, och hur näringslivet kan vara en aktiv part i det lokala 

trygghetsarbetet. Samverkan kan också ske kring ett geografiskt bundet 

område. Stadsdelslyftet är ett sådant exempel där nu Sätra är aktuellt och där 

vi nu skall se vilka föreningar, företag och grupperingar som är aktuella att 

samarbeta och samverka med. 

 

2. På vilka sätt har kommunen hittills tagit tillvara de 
förutsättningar som skapats genom statliga reformer under 
mandatperioden för att stärka det lokala trygghetsarbetet?  
Den nya sekretessbrytande bestämmelsen mellan myndigheter för att 

motverka brottslighet har stärkt både samverkan och förutsättningarna i 

arbetet. 

Även genom samverkan i Bob-råd och skolsociala team. Gävle kommun 

bedömer att all samverkan med aktörer inom det aktuella området har 

utvecklats positivt under innevarande läsår. Delvis på grund av de ökade behov 

på grund av den samhällsutveckling som skolan är en del av men även för att 

det har funnits möjlighet att arbeta med att skapa relationer till socialtjänsten, 

polisen, barn- och ungdomspsykiatrin och habiliteringen då det i dag finns en 

tätare kontakt mellan aktörerna.  

 

3. Avser den styrande majoriteten att genomföra konkreta 
satsningar på förbättrad samverkan under innevarande 
mandatperiod, och i så fall på vilket sätt?   
Den styrande majoriteten ser ett tydligt behov av att hela tiden fortsätta stärka 

samverkan inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. De 

brottsförebyggande strateger som anställts under den senare delen av 

mandatperioden är ett exempel på att stärka den interna och externa 

samverkan över tid. Ett nytt samverkansavtal med Polisen är också något som 

är för avsikt att forma framåt. 
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Med detta anser jag interpellationen besvarad. 

Jan Myléus 

Kommunalråd (KD) 
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